

نخستین جلسه کابینه جدید لبنان برگزار شد؛

میقاتی: عصای جادویی نداریم

کابینه لبنان روز گذشته (دوشنبه) نخستین جلسه خود را در کاخ «بعیدا» به ریاست رئیس جمهوری این کشور برگزار کرد. موضوع این جلسه به کمیته تدوین بیانیه وزارت‌ی، بیان افسکار و ایده‌های وزراء و گرفتن عکس‌های یادگاری اختصاص دارد. به گزارش العربی‌الجدید، نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان در ابتدای این جلسه تأکید کرد که دولت جدید به خاطر همه لبنان و برای همه لبنانی‌ها کار خواهد کرد و بین کسانی که وفادار هستند یا مخالف هستند، کسانی که حمایت خود را از ما اعلام می‌کنند و کسانی که این کار را نمی‌کنند، تبعیض قائل نخواهد شد. طبق اعلام وب سایت لبنان ۲۴، میقاتی در آغاز جلسه دولت جدید افزود: کارهای زیادی در انتظار ما است و کشور نیاز به اقدامات استثنایی دارد. وی خاطر نشان کرد: درست است که ما چوب جادویی نداریم، زیرا شرایط بسیار دشوار است، اما با اراده محکم، همه ما می‌توانیم به عنوان یک تیم فعال، برخی از آنچه را که مردم امیدوارند محقق کنیم.

میقاتی خطاب به وزرای جدید گفت: لبنانی‌ها را ناامید نکنید. بگذارید سخنان شما با عمل همراه باشد. زمان با ارزش است و راهی برای هدر دادن آن وجود ندارد. موفقیت شما در وزارتخانه‌های شما به معنای موفقیت همه لبنانی‌ها در دستیابی به چیزی است که برای آنها زندگی آبرومندانه‌ای بدون تحقیر یا تفکر آرزو ایجاد می‌کند. منابع نزدیک به نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان اعلام کردند، عناوین اصلی بیانیه وزراء، حول محورهای اقتصادی، اجتماعی، معیشتی و به صورت مختصر است به ویژه اینکه عمر دولت قبل از ورود به انتخابات پارلمانی که قرار است در ماه مه برگزار شود و با توجه به بحران‌های خطرناکی که نیازمند اتخاذ اقدامات فوری برای کنترل روند صعودی آن و مهار آن است، کوتاه می‌باشد. منابع مذکور همچنین اعلام کردند، این بیانیه شامل بندهای مربوط به انفجار مهیب بندر بیروت در چهارم اوت گذشته و بررسی پیامدهای آن و پرونده‌های اقتصادی در رابطه با موضوع کارت حمایت مالی، افزایش بارانه و برق و همچنین مقدمات برگزاری انتخابات پارلمانی که میقاتی متعهد به برگزاری آن در موعد مقرر خود شده و همچنین انتخابات شهرداری و اختیاری، بندهای بهداشتی و حیاتی که با ابتکار عمل فرانسه مطابقت دارد، خواهد بود.



این منابع اختلاف بر سر مضمون بیانیه وزیران را بعید دانستند. نجیب میقاتی از روز شنبه نشست‌های پیاپی خود با وزراء را با هدف رای‌برینی در خصوص دیدگاه آنها نسبت به فعالیت‌وزار تخانه‌ها و پرونده‌های اساسی و مهم مورد نیاز و مقدمه‌چینی برای بیانیه وزارت‌ی آغاز کرده است. میقاتی اخیراً در نشست‌ی که وزرای جدید و سابق ذی ربط حضور داشتند موضوع کوپن حمایتی را که قبل از تشکیل دولت توسط راوول نمعه و رمزی مشرفیّه، وزیر سابق اقتصاد لبنان ارائه شده بود، مطرح کرد. در همین راستا، آلان حکیم، وزیر پیشین اقتصاد لبنان خاطر نشان کرد، این دولت، دولتی است که نماینده و واسطه بین کسانی که لبنان را اشغال کرده و عوامل داخلی است. حکیم همچنین گفت، لبنان به یک برنامه جامع در سطح این کشور و برنامه‌های داخلی مربوط به تمامی وزارتخانه‌ها در زمینه‌های بهداشتی، آموزشی، مالی و اقتصادی احتیاج دارد اما با اختلافات و تناقض‌های موجود در داخل دولت هیچ پیشرفت چشمگیری محقق نخواهد شد. از سوی دیگر میشل عون، رئیس جمهوری لبنان در دیدار خود با استقامتو دل کول، فرمانده نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد در جنوب لبنان (یونیفل) اعلام کرد که بیروت بر روی یهمکاری خود با یونیفل برای تأمین امنیت عمومی لبنان حساب ویژه باز می‌کند. عون در این دیدار به تلاش‌های یونیفل برای کمک به مهار تنش در نتیجه نقض مکرر حاکمیت لبنان توسط رژیم صهیونیستی اشاره کرد.

مقامات قطر در اثنای نگرانی دولت‌ها از بحران انسانی افغانستان با مقامات طالبان دیدار کردند؛

نشانه‌گذاری دوحه در کابل



وله اعلام کرد که جمهوری فدرال آلمان باید با دیپلماسی بسیار هوشمندانه و ماهرانه رفتار کند. او در بخشی از سخنانش به صورت دویپللو سخن گفت و اعلام کرد که گفتگو با طالبان به معنی به رسمیت شناختن حکمرانی این گروه در کابل نیست، بلکه چنین مذاکراتی برای شروع مجدد تخلیه اتباع و شهروندان خارجی و افغانی از افغانستان لازم است. وی همچنین خواستار نظارت بر افغانستان تحت حکومت طالبان و از نظر سیاسی جلوگیری از ایجاد هرگونه کانون جدید تروریسم بین‌المللی شد. اگر به فراز و فرودهای سخنان وزیر دفاع آلمان توجه کنیم به خوبی می‌بینیم که دوحه از سالیان قبل با هماهنگی غربی و اروپایی اساساً سعی ندارد به صورت کاملاً مشخص و روشن در مورد آینده افغانستان، طالبان و سیاست کشورش در مورد دولت جدید این کشور سخن بگوید. بر این اساس به نظر می‌رسد که آلمان همانند بسیاری از کشورهای اروپایی و به خصوص دولت‌های حاضر در جغرافیای اسکاندیناوی سعی دارند



فرشاد گلزاری

مساله به رسمیت شناختن دولت جدید طالبان در افغانستان، به یکی از چالش‌های امروز نظام بین‌الملل تبدیل شده است که هر طیف بر اساس منافع خود در راستای آن گام برمی‌دارد. مساله اینجا است که پس از معرفی دولت موقت در این کشور مارسمأ شاهد اظهار نظرهایی بودیم که بسیاری از آنها از روی کینه و بخشی دیگر، از روی عدم شفافیت سیاسی مطرح شده است. به عنوان مثال مقامات روسیه همچنان در حال اظهار نظرهای سوء علیه طالبان هستند و در این میان بارها اعلام کردند که مایل به خارج کردن نام طالبان از فهرست تروریستی نیستند و از سوی دیگر هم، عجله‌ای برای به رسمیت شناختن این جریان ندارند. برخی دیگر از کشورها هم در یک حالت شک و شبشه به سر می‌برند. مثلاً چند روز پیش آنه‌گرت کرامپ کارن‌باوئر، وزیر دفاع آلمان در گفتگویی با شبکه خبری دویچه

تاواضع را به صورت بلا تکلیف پیش ببرند تا پرونده افغانستان صرفاً سیاه یا فقط سفید گزارش نشود. در این میان کشوری مانند ایالات متحده که خود بانسی و بنیانگذار این وضعیت در افغانستان است هم سعی می‌کند به صورت تمام قد علیه افغانستان یا حتی به نفع این کشور موضع گیری نکند و هر از چندگاهی شاهد آن هستیم که مقامات وزارت خارجه یا وزارت دفاع این کشور صرفاً مواضعی در مورد آینده این کشور اتخاذ می‌کنند اما باز هم این مواضع نامفهوم است. در این میان اما یکی از سناریوهای ایالات متحده برجسته‌سازی نقش قطر در پرونده افغانستان است. واقعیت این است که دوحه از سالیان قبل با هماهنگی ایالات متحده مجوز تأسیس دفتر سیاسی طالبان در خاک خود را صادر کرد و طی این سال‌ها بسیاری از شخصیت‌های سرشناس این جریان به قطر سفر کردند و سال‌ها در این کشور حاضر بوده‌اند. بر همین اساس ایالات متحده، قطر را به عنوان زمین بازی در مورد آینده افغانستان انتخاب کرد که در

از نظر واشنگتن، قطر به شدت پتانسیل میانجیگری در مورد افغانستان را دارد، چرا که این کشور نه تنها دارای امپراطوری رسانه‌ای است، بلکه به واسطه ریشه‌های اخوانی و از تباطش با ترکیه به راحتی می‌تواند در افغانستان ایفای نقش کند

اسفندماه ۱۳۹۸ هم توافق طالبان و آمریکا در دوحه به امضا رسید که هنوز هم این توافق اساس و ستون فقرات روابط واشنگتن با طالبان را شکل می‌دهد. در این میان مساله اصلی این است که از منظر ایالات متحده کشوری مانند قطر به شدت دارای پتانسیل میانجیگری در مورد افغانستان است؛ چرا که این کشور نه تنها دارای امپراطوری رسانه‌ای مانند الجزیره است، بلکه ریشه‌های اخوانی آنها و ارتباطش با ترکیه باعث می‌شود که دوحه به راحتی بتواند در مقابل عربستان

خبر

پنتاگون: آزمایش موشکی کره شمالی تهدید جلمعه بین الملل است



بین الملل محسوب می‌شود. آمریکا به تعهداتش در دفاع از کره جنوبی و ژاین همچنان پای‌بند است. در همین حال، رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نیز اعلام کرد که تحلیل‌هایی در ارتباط با این مساله و در همکاری نزدیک با مقامات اطلاعاتی آمریکا در حال انجام است اما از ذکر جزئیات امتناع کرد. این جدیدترین آزمایش موشکی کره شمالی در سال جاری میلادی است.

ارتش آمریکا اعلام کرد، آزمایش و پرتاب یک موشک کروز دوربرد از سوی کره شمالی نشان دهنده تهدید این کشور برای منطقه و جهان محسوب می‌شود. به گزارش یونهاپ، اوایل دیروز (دوشنبه) کره شمالی به صورت موفقیت‌آمیزی نوع جدیدی از موشک‌های کروز دوربرد خود را پرتاب کرد که برد ۱۵۰۰ کیلومتری دارد. فرماندهی هند – پاسیفیک آمریکا در بیانیه‌ای که چند ساعت پس از پرتاب این موشک منتشر شد، آورده است: ما درباره گزارش‌های مربوط به پرتاب این موشک کروز دوربرد از سوی کره شمالی مطلع هستیم. ما به نظارت و بررسی وضعیت ادامه می‌دهیم و از نزدیک با متحدان و شرکای خود رایزنی داریم. در ایسن بیانیه همچنین آمده است: فعالیت‌های کره شمالی نشان دهنده ادامه تمرکز این کشور در توسعه برنامه‌های موشکی و نظامی خود است و تهدیدی علیه همسایگان و جامعه

بمباران غزه برای سومین روز متوالی

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی سحرگاه دیروز (دوشنبه) اهداف مختلفی را در شمال، مرکز و جنوب نوار غزه بمباران کردند. به گزارش روسیالیوم، جنگنده‌های اسرائیلی در تازه‌ترین دور از حملاتشان پایگاه‌المرک در خان یونس بادو موشک راه‌دفع قرار دادند و همچنین به پایگاه ۱۷ در شهر دیر البلح در نوار غزه حمله کر دند. علاوه بر این در این حملات پایگاه‌الکثنه متعلق به گردان‌های عزالدین قسام در شرق رفح با ۴ موشک وسط پهپادها و جنگنده‌های

اسرائیلی هدف قرار گرفت. در پی حمله هواپیماهای اسرائیلی به شرق رفح، برق برخی مناطق در این شهر قطع شد. همچنین قایق‌های جنگی اسرائیلی اقدام به تیراندازی به سمت پایگاه عسقلان در شمال بیت‌لاهی‌ا کردند. پیش از این ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک موشک از نوار غزه را رهگیری کرده است که این موشک دومین مورد در عرض چند ساعت و چهارمین مورد در ۲۸ ساعت گذشته است.



ترکیه، آذربایجان و پاکستان در رزمایش مشترک «سه برادر»

نیروهای مسلح رزمایش مشترک نظامی با عنوان «۳برادر ۲۰۲۱» را در باکو آغاز کردند. به گزارش آناتولی، ژنرال حکمت میرزایف، فرمانده نیروهای ویژه ارتش آذربایجان طی سخنانی در مراسم آغاز این رزمایش مشترک بر همبستگی و حمایت ترکیه و پاکستان از آذربایجان طی عملیات ۴۴ روزه برای آزادسازی قره‌باغ از اشغال ارمنستان تأکید کرد. میرزایف این همبستگی را نشانگر روابط برادرانه نزدیک میان ترکیه، آذربایجان و پاکستان دانسته و گفت: اطمینان دارم این رزمایش به تبادله گسترده تجارب و نظرات

میان سربازان این کشورها و بهبود بیشتر آموزش حرفه‌ای آنها بسیار کمک خواهد کرد. رزمایش نظامی ۳برادر ۲۰۲۱ تا ۳۰ سپتامبر ادامه خواهد یافت. الهام علی‌اف، رییس جمهوری آذربایجان اواخر خرداد امسال در دیدار قمر جاوید باجوافر مانده ارتش پاکستان در باکو خوستار گسترش همکاری‌های نظامی دو کشور شد.

